
                       VÝROČNÍ ZPRÁVA o činnosti 
   SPOLKU MARKÉTA, z. s 

   od září 2022 do září 2023                                                                                                                                                                                                             
              OBSAH                                                                                              strana                                                                                                                          

1. Úvodní slovo                                                                                                         1-2  
2. Společenská atmosféra, doba pocovidová  

válečného konfliktu na Ukrajině                                                                       2-4                                                                      
3. Vznik Spolku                                                                                                          5-7 
4. Statutární orgán Spolku                                                                                      8-9 
5. Členská základna Spolku                                                                                    9-10 
6. Počet provedených transplantací srdce a srdečních operací v CKTCH    10-12 
7. Aktivity Spolku za uplynulé období od 1. září 2022 do 1. září 2023         13-18 
8. II. slovensko-české setkání transplantovaných v Bratislavě                      19-21 
9. Hospodaření Spolku v roce 2022                                                                     22-23 
10. Plány Spolku zrealizované od září 2022 do září 2023                                     24 

 
     Smyslem této předkládané Výroční zprávy je informovat jak členy SPOLKU 
     MARKÉTA, z. s. (dále jen „SPOLEK“), tak i veřejnost o realizovaných aktivitách  
     a o hospodaření SPOLKU za období, které uplynulo od září 2022 do září 2023. 
     To znamená v období mezi X. setkáním transplantovaných pacientů, které se konalo  
     ve dnech 16. – 18. září 2022 v hotelu Panoráma Blansko-Češkovice (viz závěrečná zpráva 
     z tohoto setkání v příloze) a XI. setkání transplantovaných pacientů, které se koná ve 
     dnech 15. – 17. září 2022 v hotelu Zámeček v Mikulově.   
     Zákon neukládá Spolku za dané období Výroční zprávu o jeho činnosti ji zveřejnit     
     do 6 měsíců po skončení příslušného kalendářního roku, přesto ji ale tento Spolek  
     zasílá s dalšími dokumenty z jednání Valné hromady do veřejné Sbírky listin vedené 
     ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Brně 
                                                                                                                                                                   
                                                                1.Úvodní slovo 
     Tento občanský Spolek pacientů po transplantaci srdce a případně i jiných orgánů byl 
     pojmenován po prvním dítěti, kterému v jeho dvou a půl letech bylo poprvé  
     v Československu a východním bloku transplantováno jeho nemocné srdce 1.10.1995 
     v CKTCH Brno. Tímto dítětem je dnes členka našeho Spolku MARKÉTA Tě šípová, 
     narozená 13. 5. 1993 v Liberci a dnes žijící se svou maminkou v rodném Liberci.  

                
                                                           MUDr. Marie Ošmerová a MARKÉTA Těršípová                  1                          



Členy Spolku jsou nejen pacienti žijící s transplantovaným srdcem, ale i jejich rodinní 
příslušníci, ošetřující lékaři a zdravotní sestry. Členy tohoto Spolku jsou jen fyzické osoby. 
Členem není žádná právnická osoba (viz členská základna).  
Spolek na jednáních Valné hromady hodnotí svou činnost za konkrétní uplynulé období. 
Pouze účetní závěrku a zprávu o hospodaření vždy sestavuje za uplynulý celý kalendářní rok.  
I činnost tohoto Spolku byla v hodnoceném období taky do značné míry ovlivněna vzniklou 
společenskou situací.  
 

                 2. Společenská atmosféra, doba pocovidová a válečného konfliktu na Ukrajině 

 
Spolek svými aktivitami na poli podpory transplantační medicíny působí na veřejnost, 
u které stále přetrvávají předsudky a zbytečné bariéry v oblasti darování orgánů pro jejich 
transplantace. Nedostatečný počet dárců orgánů je stále příčinou toho, že stále více 
nemocných pacientů čeká na transplantaci svého nemocného a životně důležitého orgánu, 
než je skutečný počet jejich dárců. Nejlepší dárcovský program má Chorvatsko, kde na milion 
obyvatel připadá 36 dárců, pak ve Španělsku 34,8 dárců, v Belgii 32,9 dárců, v Rakousku 22,5 
dárce a v ČR 19,8 dárců na milion obyvatel. Bohužel mnozí čekající pacienti se z tohoto 
důvodu nedočkají transplantace svého orgánu, i když kapacity transplantačních center jsou  
u nás dostatečné. I v době šíření pandemie byly v CKTCH Brno zachráněny transplantacemi 
srdce, ledvin a jater životy u mnoha pacientů (viz počty provedených transplantací).  
 
Toto velmi složité období, a to již od roku 2020 a v letech 2021-2022, bylo velmi negativně 
poznamenáno šířící se pandemií infekčního koronaviru COVID-19 po celém světě, v ČR 
nevyjímaje. Počátkem roku 2022 se podařilo šíření koronaviru značně omezit, a to díky i 
vakcinaci obyvatel. Několik členů spolku nebo i jejich rodinných příslušníků se virem  
COVID-19 nakazilo, ale jejich průběh onemocnění byl díky jejich vakcinaci jen mírný.  Jedním 
z důvodů této skutečnosti může být i to, že pacienti po transplantaci svých orgánů, přesto, že 
dodržují všechna doporučená opatření a hygienické zásady, mají díky užívání 
imunosupresivních léků sníženou svou imunitu a tím oslabenou obranu těla proti infekcím  
a koronaviru.  
 

                     
    
                                                                                                                                                                    2 
 
 
 
 
 



Obyvatelé naší země se museli začít vyrovnávat s další velmi nepříjemnou a zatěžující 
událostí.  Od 24. 2. 2022 život obyvatel nejen v ČR, ale i v celé Evropě poznamenal válečný 
konflikt vyvolaný Ruskem na Ukrajině. Válka ve 40.miliónové Ukrajině způsobila, že z této 
země odešlo do zemí západní a střední Evropy mnoho žen a dětí (18 000 000). Ukrajinští 
muži zůstali bránit svou zemi proti ruskému agresorovi. Česká republika poskytla od zahájení 
válečného konfliktu azyl, tzn. ubytování, stravu, lékařskou péči 3 600 000 ukrajinským 
občanům, kdy 72 000 z nich bylo přijato i do zaměstnání u našich firem a institucí. Ukrajinské 
děti byly začleněny do školní výuky na českých základních a středních školách.   
 
Válečný konflikt na Ukrajině vyvolal v zemích EU změnu zahraniční politiky, znamenající 
uplatňování určitých ekonomických, politických a finančních sankcí vůči Rusku.  
Země EU a USA začaly Ukrajinu při její obraně podporovat nejen politicky, vojensky 
dodávkami zbraní a střeliva, ale i finančně a humanitárně.  

              
        Kyjev ležící na řece Dněpru s 3,0 mil. obyvatel       Ruské rakety a dělostřelectvo zničilo a na Ukrajině obytné domy                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Rusko následkem toho začalo do zemí EU blokovat dodávky zemního plynu a ropy, bránilo 
Ukrajině ve vývozu obilí do zemí středního východu a Afriky. Hospodářská situaci zemí 
střední a západní Evropy se tím začala zhoršovat.                                                                                                                                                  
Nastalo zvyšování cen potravin, energetických surovin, cen benzínu a nafty, které dosahovaly 
v březnu 2022 v ČR úrovně až 50 Kč/litr. 
 

                        3 



Neúměrná roční inflace u nás ve výši až 17,6 % zdražila řady materiálů pro výrobní činnost 
firem a mnohé služby pro občany byly rovněž cenově nepřijatelné. Lidé a firmy po celá 
desetiletí v Evropě a ČR závislí na levných ruských dodávkách zemního plynu a ropy začali 
řešit odstranění této své energetické závislosti na tomto dosud jediném jejich poskytovateli. 
Ve věci řešení energetické krize, zdražování potravin a základních potřeb se občané proto 
začali obracet o pomoc i na vlády svých zemí. V České republice dosahovaly ceny elektrické 
energie a zemního plynu nejvyšších hodnot ze všech zemí Evropské unie.   
Snižování životní úrovně občanů bude v následujících měsících úkolem především pro 
reprezentace všech zemí EU. Česká vládní koalice (ODS, TOP 09, KDU-ČSL, STAN, Piráti) svým 
úsporným balíčkem začala řešit vysoký deficit státního rozpočtu na rok 2023 
ve výši 295 miliard Kč.  
 
Společenskou atmosféru koncem roku 2022 a počátkem roku 2023 ovlivnily taky volby 
prezidenta republiky. V prvním kole, kdy se na post prezidenta přihlásilo 9 uchazečů, tak se 
z nich do druhého kola dostali jen dva kandidáti, a to Alexej Babiš a Petr Pavel.  
První kolo voleb prezidenta proběhlo ve dnech 13. – 14. ledna 2023, ve kterém Alexej Babiš 
získal 34,99 % hlasů a Petr Pavel 35,40 % hlasů od voličů. Druhé kolo voleb prezidenta 
proběhlo ve dnech 27. – 28. 1. 2023, ve kterém se prezidentem republiky stal Petr Pavel, 
který obdržel 1 975 056 hlasů (58,32 %) a Alexej Babiš 1 952 213 získal hlasů (41,67 %). 
Volební účast ve výši 70, 25 % byla nejvyšší volební účastí v celostátních volbách ČR od voleb 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 1998.      
 
 
 

 
                                    Prezidentská standarta se znovu vrátila na Pražský hrad za standartu zhotovenou od umělců                                        

                                                                                                                                                                    4 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     



                                                3. Vznik Spolku 

 
SPOLEK MARKÉTA, z. s. jako právnická osoba vznikl 17. 5. 2017 a je zapsán  
ve spolkovém rejstříku vedeným u Krajského soudu v Brně, oddíl L a vložka 22804.  
Spolek byl založen na jeho ustavující schůzi 8. listopadu 2016, která se uskutečnila 
v prostoru CKTCH Brno za účasti 11 osob nominovaných k jeho založení 47 pacienty po 
transplantaci srdce, 5 zdravotními sestrami a 2 lékaři z CKTCH Brno a 1. IKAK FN  
u sv. Anny v Brně. Založení SPOLKU jednomyslně odsouhlasili účastníci IV. setkání osob 
žijících s transplantovaným srdcem, které se uskutečnilo 16. – 18. září 2016 v hotelu Libuše 
v Horských lázních Karlova Studánka, státní podnik.  

 

              

                           
                Ustavující schůze SPOLKU 8.11.2016 - školicí místnost odd. 10 CKTCH Brno 

           Zleva: doc. MUDr. Jan Krejčí, Ph.D., prof. MUDr. Lenka Špinarová, Ph.D., FESC, Bc. Jana Hajnovičová, doc. MUDr. Petr Němec, CSc.   

                        František Frýdek, prof. MUDr. Jan Černý, CSc., MUDr. Petr Hude, Ph.D., Ing. Zdeněk Pecka                                            5                                                                         

 



K založení Spolku došlo prakticky již v době, kdy se poprvé mimo nemocniční prostory sešlo  
7 pacientů (mužů) po transplantaci jejich srdce v CKTCH Brno, která jim byla provedena 
v období od 10.června 2010 do 18. února 2011. Toto jejich první setkání se uskutečnilo  
16.-17. listopadu 2013 na zámku Valtice, kdy vznikla i tradice setkávání pacientů po 
transplantaci srdce a jejich rodinných příslušníků, včetně lékařů a zdravotních sester.     

                                                                                                                                                        
                                             

                                                  
                                     Bohužel k dnešnímu dni 15. září 2023 z těchto 7 pacientů s transplantovaným srdcem  
                                         v CKTCH Brno v období od 10. 6. 2010 do 18. 2. 2011 již nežije Ing. Vít Kabourek  
                                                     (zemřel 24.10.2019) a Ing. Zdeněk Pecka (zemřel 22.12.2020) 

                
             Zleva: Ing. Jaromír Hladký, Milan Janíček, František Frýdek,                  Zleva: Ing. Richard Vydra, Ing. František Kmínek,         

                    Ing. Vít Kabourek, Ing. Zdeněk Pecka, Ing. František Kmínek                                                    Ing. Vít Kabourek                                6 
                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                             



                        

                                   
              

                                                  7 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      



                                                   4. Statutární orgán 

 
Statutárním orgánem SPOLKU je pětičlenný Řídící výbor, který po úmrtí jeho člena  
Ing. Zdeňka Pecky byl doplněn o Michala Hnáta, zvoleného na IV. Valné hromadě  
1. prosince 2021.     
                                                 ŘÍDÍCÍ VÝBOR SPOLKU  
        Předseda                                Místopředseda                                           Člen                    

                                                                
Ing. František Kmínek                             Ing. Jaromír Hašl                                                Michal Hnát 
            Vizovice                                            Dřevohostice                                                         Jihlava 
 ve funkci od 17. 5. 2017                   ve funkci od 30.10.2018                              ve funkci od 15.12.2021   
                                                                                                                
                                             ČLENKA                                                                                           ČLENKA 

                                                                                                   
              Bc. Jana Hajnovičová                                                                       Táňa Janásová 
                              Brno                                                                                                Strážnice 

                                   ve funkci od 17. 5. 2017                                                        ve funkci od 30.10.2018 

 
                                                                 KONTROLNÍ KOMISE 

                ČLEN                                                                                                      ČLENKA 

                                                                
            Pavel Palát                                                                                        Eliška Kociánová 
              Sedlešovice                                                                                                Ivančice 
    ve funkci od 30.10.2018                                                                        ve funkci od 30.10.2018              

                                                                                                                                                                  
  Řídící výbor je výkonným a statuárním orgánem SPOLKU, který za svou činnost 
  odpovídá Valné hromadě a řídí činnost SPOLKU mezi Valnými hromadami.  
  Funkční období členů Řídícího výboru a Kontrolní komise je 5 let. Členové řídícího 
  výboru a Kontrolní komise mohou být voleni opakovaně. Kontrolní komise vykonává 
  dohled nad hospodařením SPOLKU a upozorňuje Řídící výbor na případné nedostatky 
  a podává návrhy na jejich odstranění. Za svou činnost odpovídá Valné hromadě.  
                                                                                                                                                                  8 



 
Členové Řídícího výboru Ing. František Kmínek, Ing. Jaromír Hašl, Bc. Jana 
Hajnovičová na IX. setkání transplantovaných v Peci pod Sněžkou projednali 
18.9.2021 kooptaci za zemřelého Ing. Zdeňka Pecku s transplantovaným Michalem 
Hnátem z Jihlavy, který s touto kooptací souhlasil. 
Po odsouhlasení jeho zvolení za člena Řídícího výboru SPOLKU na IV. Valné hromadě 

             1. prosince 2021 byl doplněn počet členů Statutárního orgánu na 5 členů, tak jak je 
              Jejich počet stanoven ve Stanovách SPOLKU.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                    5. Členská základna SPOLKU 

 
                              Počet členů SPOLKU MARKÉTA, z. s. ke dni 1. 9. 2023:  

SPOLEK  
MARKÉTA, 
 z. s.  

CELKEM 
 

Muži Ženy 

1. 9. 
2020 

1.9. 
2021 

1.9. 
2022 

1.9. 
2023 

1. 9. 
2020 

1.11. 
2021 

1.9. 
2022 

1.9. 
2023 

1.9. 
2020 

1.11. 
2021 

1.9. 
2022 

1.9. 
2023 

Členové 
spolku 

90    88 82 80 47 46 43 41 43 42 39 39 

Z toho:              
Členové s 
transplanto
vaným 
srdcem 

59    57 54 52 37 36 34 32 22 21 20 20 

Rodinní 
příslušníci   

   19    19 16 16 5      5       4     4     14 14 12 12 

Lékaři   10    10  10 10 5 5    5 5 5 5 5 5 

Zdravotní 
sestry 

  2      2 2 2 -     -   - - 2 2 2 2 

                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                        

9 



Členskou základnu SPOLKU MARKÉTA, z. s. ke dni 1. září 2023 tvoří ze 65 % pacienti po 
transplantaci srdce, z 20 % jejich rodinní příslušníci a ze 14 % lékaři a zdravotní sestry.  
Členem SPOLKU žijící nejdéle s transplantovaným srdcem v CKTCH Brno je pan Petr 
Hrouzek, kterému jako třetímu pacientovi v Brně srdce transplantovali v pátek 13. května 
1993 v jeho 27 letech. A dnes ve svých 57 letech již žije s transplantovaným srdcem déle 
(30 let), než žil od narození se svým vlastním srdcem (27 let).  
 

      
              Petr Hrouzek                                              prof. MUDr. Pavel Firt, DrSc. a Rudolf Sekava 
        třetí v pořadí OTS v CKTCH                                           třetí v pořadí OTS v IKEM Praha   
 

                  6. Počet provedených transplantací srdce v  CKTCH Brno 

ROK   Počet povedených 
  transplantací srdce 

ROK Počet provedených 
transplantací srdce 

1992 1 2007 25 

1993 9 2008 19 

1994 16 2009 31 

1995 22               2010                   30 

1996 28 2011 25 

1997 31 2012 30 

1998 18 2013 18 

1999 19 2014 34 

2000 20 2015 28 

2001 21 2016 29 

2002 16 2017 27 

2003 18 2018 35 

2004 13 2019 31 

2005 25 2020 22 

2006 23 2021  31 

  2022  22 

  k 16.5.2023 13 

                 Celkem                                                             1992-2023                                     731               

             10                                                                                                                                                            



 Počty provedených transplantací v CKTCH Brno jednotlivými kardiochirurgy v letech 1984-2023         
Příjmení a 
jméno 
Kardiochirurga 

Datum 
narození 

                                                       Provedené transplantace 
 

                 SRDCE                 JÁTRA            LEDVINY         
CELKEM 

CELKEM  670 444 357 1471 

(na tomto specializovaném transplantačním centru se provádí transplantace jen 3 orgánů)                                                                                                                                                           

 Roční a pětileté přežívání po transplantaci srdce je 82 % a 68 %. Transplantace srdce je 

nejmladší transplantační program v Brně. Pro vyšší úmrtnost na čekací listině byl 30. ledna 2009          

u pacientů v terminálním stádiu srdečního selhání zahájen program implantací krátkodobých a 

dlouhodobých mechanických srdečních podpor (MSP). Ročně je provedeno 10-12 implantací 

dlouhodobých MSP a 25-30 transplantací srdce.              

                  Počet provedených srdečních operací v CKTCH Brno 

 ROK POČET OPERACÍ  ROK POČET OPERACÍ 

1992 560 2007 1116 

1993 764 2008 1128 

1994 839 2009 1138 

1995 888 2010 1141 

1996 933 2011 1085 

1997 980 2012 1103 

1998 1026 2013 1093 

1999 1177 2014 1106 

2000 1340 2015 1144 

2001 1427 2016 1119 

2002 1448 2017 1090 

2003 1359 2018 1115 

2004 1293 2019 1200 

2005 1280 2020   971 

2006 1120 2021             966 

  2022  

  2023  

    

  
                                                                                                                                                                   -                    

                 
     Budova CKTCH v areálu FN u sv. Anny Brno                        Budova ve FN u sv. Anny s 1. IKAK a lůžkovým odd. 32 
CKTCH je vysoce specializované zdrav. pracoviště                    s vysokou péčí o pacienty před i po transplantaci srdce 
            s nadregionální působností.  



        
               nemocniční lůžko na CKTCH                              zdravotní sestřičky na CKTCH – v popředí Eva Wagnerová 
 
 
 
 
 
 

 

                                                        CKTCH Brno – kolektiv Kardio-katetrizační-RTG laboratoře   

 
                                                                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                              12 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
7. Aktivity SPOLKU za období od 1. září 2022 do 1. září 2023 

     X. setkání transplantovaných pacientů a seminář 30 let úspěšného programu  
     transplantace srdce v CKTCH Brno a 1. IKAK FNUSA Brno na hotelu Panoráma  
     Blansko-Češkovice ve dnech 16. – 18. září 2022 

          

                                     
 

                                   

                               

                                                                                                                                                                         13 



 

        
 

                          
                       X. setkání se zúčastnilo celkem 135 osob, z toho 128 z ČR a 7 ze Sslovenské republiky. 
                            Z toho bylo 56 pacientů po transplantaci srdce v CKTCH, 56 jejich rodinných příslušníků, 
                            8 lékařů a 8 zdravotních sester z CKTCH a 1. IKAK FNUSA Brno. Ze Slovenska se tohoto  
                           setkání zúčastnili 3 pacienti, kterým bylo srdce transplantováno v NÚSCH Bratislava, a.s. 
                           a 4 jejich rodinní příslušníci.               

  
 
 

14                                         



           
 

               
                    Účastníci setkání vystoupali i  na rozhlednu Veselice-Podvrší, nacházející se 3 km od Blanska 
 

                                                                                                                                                                              15 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                              Dno propasti MACOCHA  

 
              Účastníci X. setkání měli možnost poznat krásy Punkevní jeskyně včetně projížďky na lodičkách 
 

                                                                                                                                                                                                                        
16 

 

 
 



 

    X. setkání se zúčastnili také transplantované pacientky se svými dětmi  

     
    Transplantovaná Eva Cieslerová se svou dcerou Majou, její transplantovanou babičkou  Janou Jirkalovou  
     a otcem Danem Cieslerem. Malie se narodila 1.2.2021 náhradní matce, kterou byla starší sestra Evy 

     která již dříve porodila zdravé 2 vlastní starší děti. 
 

                                               
                               Starší Lilien, narozená 27.2.2014 a mladší Malia Ripplovi, narozená 19.12.2020  
                                      se obě narodily manželům transplantované Vladimíře a Ing. Stanislavovi Ripllovým, 

                                      a to díky náhradní matce, která je skvělou kamarádkou obou rodičů.                                            17 



    
 
 

 
 

            
         Charakteristickým znakem každého setkání je vždy jeho příjemná atmosféra a spokojenost všech jeho účastníků.    18 
                                                    



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                   
 8.   II. slovensko-české setkání transplantovaných pacientů 26. – 28. 5. 2023 v Bratislavě  
       v hotelu SOREA REGIA za účasti 32 členů OZ DAR ŽIVOTA a 15 členů SPOLKU MARKÉTA 
              

 
 

 
Ing. Miroslav Zatloukal, Eva Zatloukalová, Jiřina Konečná, Petra Palátová, Pavel Palát, Ing. František Kmínek, Radka Hamad,  

Jiří Holoubek a MUDr. Helena Valouchová                                                                                                                                                                      19 



 

 
                          Ing. František Kmínek, Mgr. Vlasta Pagáčová, Ing. Miroslav Zatloukal na Děvíně 

 

      
  Členové SPOLKU před SNM v Bratislavě                                                    Památník obětem komunismu vybudovaný při cestě na Děvín 

 
                                                                                                                                                                20 



        Členové SPOLKU MARKÉTA, z. s. 27. února 2023 v Brně na 1. IKAK FNUSA Brno předali 
        ocenění Zlaté srdce I. stupně panu prof. MUDr.Jiřímu Vítovci, CSc., FESC a dodatečně 
        mu i popřáli k jeho 72. narozeninám 
         

 
Zleva: Ing. František Kmínek, Petr Hrouzek, prof. MUDr. Jan Krejčí, Ph.D., Bc. Jana Hajnovičová, prof. MUDr. Jiří Vítovec, 
CSc., Michal Hnát, Ing. Jaromír Hašl 
           

                                                                                                                                                                                                                                                                      

9. Hospodaření Spolku v roce 2022 
 
Spolek v souladu se zákonem č. 563/1991, zákonem o účetnictví v platném znění a všech 
předpisů, jako malá účetní mikro-jednotka, účtoval v roce 2022 o svých příjmech a výdajích 
v rozsahu vedení jednoduchého účetnictví.  
Uzavřená účetní závěrka za rok 2022 a zpracované všechny její přehledy včetně zprávy  
o hospodaření Spolku jsou v souladu s § 13 zákona o účetnictví.  
Zpracovaná účetní závěrka a zpráva o hospodaření podává poctivý a věrný obraz o stavu 
hospodaření, stavu přijatých a vydaných peněžních prostředků, stavu majetku a závazků 
Spolku za rok 2022.  
Veškerou činnost a aktivity Spolku uskutečněné v roce 2022 byly financovány pouze 
z přijatých peněžních darů od svých dárců ze strany fyzických a právnických osob.  
 
 
                                                                                                                                                              21 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              



PENĚŽNÍ DARY PŘIJATÉ BEZHOTOVOSTNĚ NA BANKOVNÍ ÚČET SPOLKU 
 v období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 - viz příloha č. 1 
                                                                                                                                                                                           

Spolku v roce 2022 jako neziskové organizaci nebyla poskytnuta žádná dotace nebo 
příspěvek ze státního rozpočtu nebo z rozpočtu krajů, měst a obcí. 
 
Rovněž Spolek v roce 2022 k zajištění finančních prostředků na svou činnost neorganizoval 
žádnou veřejnou sbírku.  
 
Valná hromada na ustavující schůzi Spolku 8. listopadu 2016 neodsouhlasila, aby členové 
spolku poskytovali členské příspěvky a ty by byly zdrojem příjmů k úhradě činnosti spolku. 
 
V roce 2022 Spolek nevyvíjel žádnou hospodářskou činnost, pro kterou by zřídil pobočný 
spolek, a ta byla zdrojem příjmů spolku. 
 
                                                                                                                                                            

VÝDAJE SPOLKU V ROCE 2022 - viz příloha č. 2 
 
Spolek v roce 2022 neměl žádné zaměstnance s nárokem na mzdu ze závislé činnosti, ale 
taky s nikým neuzavřel žádnou dohodu o provedení práce nebo činnosti. 
 
Veškeré aktivity a činnosti Spolku jsou zajišťovány členy Řídícího výboru a Kontrolní 
komise bez nároku na odměnu.  
 
 

Finanční majetek SPOLKU evidovaný na BANKOVNÍM ÚČTU vedeném u Fio 
banky, a.s. - viz příloha č. 3  
 
Spolek v roce 2022 nežádal žádné bankovní nebo nebankovní úvěry. Jeho jediným 
majetkem jsou finanční prostředky uložené na bankovním účtu číslo 220 122 5272/2010 
vedené u Fio banky, a.s., které ke dni 31. 12. 2022 činily 121 962 Kč – viz příloha č. 3 
 
 

Peněžní deník SPOLKU za rok 2022 – viz příloha č. 4 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                22 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                  



STAV MAJETKU A ZÁVAZKŮ SPOLKU V ROCE 2022 
Název: SPOLEK MARKÉTA, z. s. zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 
oddíl L a vložka 22804 Účel zřízení: vytváření podmínek pro podporu transplantační medicíny 

Sídlo: Zlínská 370, 763 12 Vizovice      IČ: 060 42 988                     Rozvahový den: 31. 12. 2022 

Přehled o příjmech a výdajích za účetní období roku 2022  

A. PŘÍJMY  Ř. Hlavní činnost   Hospodářská činnost 

Prodej zboží   1 0 Kč 0 Kč 

Prodej výrobků a služeb   2 0 Kč 0 Kč 

Příjmy z veřejných sbírek   3 0 Kč 0 Kč 

Přijaté peněžní dary mimo veřejných sbírek   4   161 411 Kč 0 Kč 

Přijaté členské příspěvky   5 0 Kč 0 Kč 

Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů   6       3 680 Kč 0 Kč 

Ostatní – vrácené vstupné do Punkevních jeskyní   7               0 Kč 0 Kč 

Průběžné položky   8 0 Kč 0 Kč 

Kursové rozdíly     9 0 Kč 0 Kč 

PŘÍJMY CELKEM 10   165 091 Kč 0 Kč 

B. VÝDAJE    

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek   1 0 Kč 0 Kč 

Materiál   2 0 Kč 0 Kč 

Zboží   3 0 Kč 0 Kč 

Služby   4   158 782 Kč 0 Kč 

Mzdy   5 0 Kč 0 Kč 

Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele   6 0 Kč 0 Kč 

Ostatní – peněžní dar    7               0 Kč 0 Kč 

Ostatní    8               0 Kč 0 Kč 

Ostatní   9               0 Kč 0 Kč 

Kursové rozdíly 10 0 Kč 0 Kč 

VÝDAJE CELKEM 11   158 782 Kč 0 Kč 

Rozdíl příjmů a výdajů 99   +  6 309 Kč 0 Kč 

PŘEHLED O MAJETKU A ZÁVAZCÍCH KE DNI 31.12.2022 

  Běžné účetní období Minulé účetní období 

A. MAJETEK    

Dlouhodobý nehmotný majetek   1 0 Kč 0 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek   2 0 Kč 0 Kč 

Finanční majetek   3 0 Kč 0 Kč 

Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny   4 0 Kč 0 Kč 

Peněžní prostředky na bankovních účtech   5   121 962 Kč      115 653 Kč 

Zásoby   6 0 Kč 0 Kč 

Pohledávky   7 0 Kč 0 Kč 

Úvěry a zápůjčky poskytnuté   8 0 Kč 0 Kč 

Ostatní majetek – Lípa srdčitá   9 0 Kč                  0 Kč 

MAJETEK CELKEM 10 121 962 Kč  115 653 Kč 

B. ZÁVAZKY    

Závazky   1 0 Kč 0 Kč 

Úvěry a zápůjčky přijaté   2 0 Kč 0 kč 

ZÁVAZKY CELKEM   3 0 Kč 0 Kč 

ROZDÍL MAJETKU A ZÁVAZKŮ 99  121 962 Kč   115 653 Kč 
Účetní závěrka sestavena ke dni 31.prosince 2022         
Podpis statutárního zástupce: Ing. František Kmínek, v. r. – předseda spolku 25. ledna 2023  
 

                                            23 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



11. Plány SPOLKU odsouhlasené na Valné hromadě v září roku 2022 k realizaci:  
  

     SPOLEK plánuje v roce 2023, pokud to společenská a epidemiologická situace umožní: 
 

A. Účast 20-25 členů SPOLKU 26.-28. května 2023 na II. Slovensko-českém setkání 
osob žijících s transplantovaným srdcem v ČR a SR, pořádaném občanským 
sdružením DAR ŽIVOTA v Bratislavě a s plavbou po Dunaji.  
- Akce se v plánovaném termínu uskutečnila v hotelu SOREA REGIA v Bratislavě –  
  za účasti 15 členů našeho SPOLKU a 32 členů OZ DAR ŽIVOTA 
  

B. XI. setkání osob žijících s transplantovaným srdcem a jejich rodinných příslušníků, 
lékařů a zdravotních sester v září 2023 
- Setkání se koná v hotelu Zámeček Mikulov ve dnech 15.-17. září 2023 
  za účasti 120 osob, z toho 60 pacientů s transplantovaným srdcem v CKTCH Brno 

 

C. Vydání FOTOKNIHY Spolku s vybranými fotografiemi ze všech 11. setkání osob 
žijících s transplantovaným srdcem, jejich rodinných příslušníků, lékařů a 
zdravotních sester.    
Podmínkou tohoto vydání je soustředění kvalitních fotografií ze všech 

               setkání pro tisk této fotoknihy.  
o -Fotokniha je připravována k vydání v závěru roku 2023 

 
 
 
 
               1. srpna 2023, Ing. František Kmínek – předseda SPOLKU MARKÉTA, z. s. 
 

 
                                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                       

 
      

      
                                                                                                                          24 


